
Verbandsärzte / Klassifizierer 
der Abteilung "Nationale Spiele" im DBS 

 
 

 

Boccia Klass.Nr.: 130 

Dr. med. Karl Ellerich, Zum grünen Weg 9, 50374 Erftstadt  
 02235 / 461577 
E-mail: FAMELLI@gmx.de oder karl@elllerich.com 
 
 
 
 

Bosseln Klass.Nr.: 132 
Dr. Martin Zahner, Zum Weinberg 28, 92272 Aschbach / Freudenberg 
 0179 / 9085016 
E-mail: Martin.Zahner@gmx.de 

Bowling Klass.Nr.:  

Faustball Klass.Nr.:   17 
Dr. med. Hans Georg Zahner, Kirchenstrasse 19, 92665 Altenstadt a.d.WN. 
 09602 / 6427 (d); Handy: 0176 / 24211369 
E-mail: Hans-Georg.Zahner@gmx.de 

Flugball Klass.Nr.: 138 
Christopher Birner, Erhardsr. 16a, 92637 Weiden 
 0961 / 20651250; Fax: 0961 / 3814336; Handy:  
E-mail: chris-birner@gmx.net 

Fußballtennis: Klass.Nr.:   57 
Dr. med. Luise Rütters, Am Haushof 8, 52146 Würselen  
 02405 / 91242; Handy: 0173 / 4513334 
E-mail: Luise.ruetters@gmx.de 

Kegeln, Bohle Klass.Nr.: 135 
Dr.med. Joachim Scholz, Lavesstr. 6, 30159 Hannover 
 0511 / 321711; Fax: 0511 / 329190 
E-mail: mail@praxis-scholz.com 

Kegeln, Classic Klass.Nr.:    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kegeln, Schere Klass.Nr.:    
 
 

Prellball Klass.Nr.:  22 
Dr. Ernesto Fries, Stürmerstr. 12, 66806 Ensdorf/Saar 
 06831 / 54571; Fax: 06831 / 58920 
E-mail: ernesto_fries@hotmail.com 

Sitzball Klass.Nr.: 142 

Anna Brinkbäumer, Neustraße 25, 48653 Coesfeld 
 0157/89555737 
E-mail: anbrinkbaeumer@gmx.de 
 

Sitzball Klass.Nr.: 143 
Sarah Hoeing, Klosterstraße 57, 48703 Stadtlohn 
 0157/885982333 
E-mail: Sarah-Hoeing96@web.de 

 

Augenärztliche Berater und Klassifizierer 

federführend  
DBS 

Klass.Nr.:   61 
Dr.med. Ludwig Krabbe, Gildehauser Str. 4, 48599 Gronau 
 02562 / 80707 (d); Fax: 02562 / 701244 
E-mail: krabbe@doctors.org.uk 

Kegeln Klass.Nr.:   67 
Dr. Philipp Gersema, Bleichenpfad 9, 26316 Varel  
 04451 / 5353; Fax: 04451 / 862767 
E-mail: philipp.gersema@ewetel.net 

Kegeln Klass.Nr.:   66 
Dr. Kathrin Remus, Pfännerstr. 37, 39218 Schönebeck b. Magdeburg  
 03928 / 82059 (p); 03928 / 900607 (d); Fax: 03928 / 81862 
E-mail: dr.kathrin.remus@googlemail.com 

 
   Stand: 20.01.2020 
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